
 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE ”L.  NOSTRO / L.  REPACI ” 
Via Riviera, 10 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC)  - Cod. Mecc. RCIS03600Q                                                                   

con sedi associate :                                                                                                                                                                      
LICEO  “L. NOSTRO”–RCPM036017 -   I.T.E. “L. REPACI “-RCTD036012  

Tel./Fax 0965/795349  e-mailrcis03600q@istruzione.it  -  www.nostrorepaci.it 

 

Prot. n. 1416/VI.1 del 15/03/2018  

VERBALE DI SELEZIONE MEDIANTE SORTEGGIO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 

N. 5 OPERATORI ECONOMICI  DA INVITARE ALLA  PROCEDURA NEGOZIATA 

RELATIVA ALL’AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  Prot. n° 852/VI.1 del 

20/02/2018 
 

Il giorno 15 del mese di marzo dell’anno 2018 alle ore 11,00 presso la sede amministrativa dell’Istituto di 

Istruzione Superiore “Nostro-Repaci” di Villa San Giovanni, si riuniscono il D.S. Maristella Spezzano, RUP del 

progetto per la realizzazione dell’intervento PON FSE 10.2.5.B dal titolo ¡Manos a la obra! Codice identificativo 

10.2.5.B-FSEPON-CL-2017-37, il sig. Massimo Focà, DSGA dell’Isitituto, l’assistente amministrativo sig. Domenico 

Ranieri e la prof.ssa Gemma Salvucci per procedere alle seguenti operazioni: 

-Sorteggio pubblico per la selezione di n. 5 operatori economici da invitare per la procedura 

negoziata in oggetto 

 

Presiede il D.S. Prof.ssa Maristella Spezzano 

Funge da segretario verbalizzante la prof.ssa Gemma Salvucci. 

Il D.S. dichiara apertra la seduta. 

Visto l’Avviso  di manifestazione d’interesse per la selezione di operatori economici da invitare alla 

presentazione di offerte ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b)  del D.Lgs. 18  aprile 2016 n. 50, che prevede lo 

svolgimento di attività di alternanza scuola lavoro a Madrid per la realizzazione del Progetto PON FSE 10.2.5.B 

¡Manos a la obra! - Codice: 10.2.5.B-FSEPON-CL-2017-37; 

 

Considerate valide le undici  manifestazioni d’interesse pervenute  entro il termine fissato ( ore 10,00 del giorno 

07.03.2018); 

Considerato che con nota Prot. N. 1228/VI.1 del 08/03/2018, pubblicata sulla sezione Amministrazione 

trasparente del sito istituzionale della scuola,  gli 11 operatori economici che hanno manifestato 

interesse a partecipare alla procedura di gara sono stati informati della data e dell’ora del sorteggio 

pubblico; 

 

mailto:rcis03600q@istruzione.it
http://www.nostrorepaci.it/


Tutto ciò premesso 

Si dà atto che: 

è stato predisposto l'elenco degli 11(undici) operatori economici che hanno manifestato il 

proprio interesse in modo valido, che non sarà interamente reso pubblico fino alla scadenza 

del termine per la presentazione delle offerte, che sarà stabilito nella lettera di invito; 

per il sorteggio verranno utilizzati n. 11 segna numero tipo "gioco della tombola", aventi 

tutti uguali dimensioni e recanti la numerazione progressiva da 1 a 11, che verranno inseriti 

in un sacchetto non trasparente. 

Si riporta l’elenco indicante data e orario d'arrivo associati ai numeri progressivi 

senza indicazione dei nominativi delle ditte: 

 
PROGRESSIVO DATA ORA DI 

ARRIVO 

OPERATORE 

ECONOMICO 

1 02/03/2018 H 9.18 omissis 

2 02/03/2018 H 9.44 omissis 

3 02/03/2018 H 11.11 omissis 

4 03/03/2018 H 10.16 omissis 

5 06/03/2018 H 9.24 omissis 

6 06/03/2018 H 16.54 omissis 

7 06/03/2018 H 17.02 omissis 

8 06/03/2018 H 17.26 omissis 

9 06/03/2018 H 17.37 omissis 

10 06/03/2018 H 18.33 omissis 

11 06/03/2018 H 18.40 omissis 

        

             Alle ore 11,30 dato atto che nessun rappresentante degli operatori economici si è presentato, si 

procede alla fase del sorteggio pubblico, contando e controllando alla presenza dei testimoni i 

numeri tipo "gioco della tombola", aventi tutti uguali dimensioni e recanti la numerazione 

progressiva da 1 a 11 corrispondente al numero degli operatori economici ammessi, di cui sopra. 

Si procede all’inserimento dei numeri nel sacchetto e alla successiva estrazione di 5 (cinque) 

numeri associati a 5 (cinque) operatori economici. I numeri vengono estratti a uno a uno per 

come di seguito riportato omettendo il nominativo dell'operatore economico: 

PROGRESSIVO DATA ORA DI 

ARRIVO 

OPERATORE 

ECONOMICO 

6 06/03/2018 H 16.54 omissis 

1 02/03/2018 H  9.18 omissis 

5 06/03/2018 H  9.24 omissis 

7 06/03/2018 H 17.02 omissis 

4 03/03/2018 H 10.16 omissis 

 

L'avvenuta estrazione non sarà resa pubblica fino alla scadenza del termine per la presentazione 

delle offerte che sarà stabilito nella lettera di invito.  

 



Alle ore 13:00 il D.S. dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e formazione dell’elenco  degli 

operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento della fornitura.  

L’accesso agli atti relativo ai nominativi degli operatori economici da invitare alla procedura, è 

differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, ai sensi dell’art. 53 

comma2 lettera b del D.Lgs. 50/2016. 

Gli atti della procedura, unitamente al presente verbale, vengono depositati presso l’ufficio del 

Dirigente Scolastico dell’Istituto per tutti gli atti gestionali conseguenti. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Villa San Giovanni, 15/03/2018 

     Il segretario                                                                                                                Il DS-RUP 

   f.to Gemma Salvucci                                                                                       f.to         Maristella Spezzano 

 

 

 

 

 


